
 
 

 

ALBO ISTITUTO  

AMMINISTRAZIONE TRASPARENTE 

SITO WEB 

ATTI 

 
Oggetto: Graduatoria provvisoria di selezione pubblica per soli titoli per il reclutamento di n. 13 unità/figure 

professionali/specialistiche esterne per il servizio di Assistente specialistico all’autonomia e alla comunicazione 

per il supporto agli alunni con disabilità dell’I.C. COSENZA I ZUMBINI per la realizzazione del progetto L.R. n° 

27/85– Diritto allo Studio – a. s. 2023 – 2024 - PROCEDURA D’URGENZA; 

 

IL DIRIGENTE 
SCOLSTICO 

 
VISTO il contributo istituzione scolastiche L.R. 27/85 per un totale di €. 11.711,26 assegnato in data 
07.03.2024 a questa Istituzione; 
TENUTO CONTO delle LINEE GUIDA emanate dal Comune di Cosenza in data 23/09/2022 e accolta al 
Prot. n. 7359 in data 23.09.2022; 
VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle               
dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.; 
VISTO il DPR n. 275 dell’08.03.1999 “Regolamento recante norme in materia di autonomia delle istituzioni 
scolastiche”, ai sensi dell'art. 21 della L.15. 03. 1997 
VISTO il Regolamento di contabilità approvato con D.I. n. 129/2018 ed in particolare gli artt..43, 44 e 45;  
VISTO l’art. 44, c. 1 della legge n. 449/1997 che permette alle istituzioni scolastiche di procedere alla stipula    
dei contratti di prestazione d’opera con esperti esterni per l’ampliamento dell’offerta formativa; 
VISTA la legge n. 241 del 1990 sul procedimento amministrativo e il diritto di accesso; 

VISTA la Legge 104/1992 e in particolare l’art. 13; 
VISTO il Regolamento di Istituto; 
VISTA l’impossibilità di reperire all’interno dell’Istituto Comprensivo “Zumbini” le figure specialistiche di cui in 
oggetto ai sensi del comma 6 dell'articolo 7 del decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165, come modificato dal 
decreto-legge 4 luglio 2006, n. 233, convertito, con modificazioni, dalla legge 4 agosto 2006, n. 248, e da ultimo 
dall'articolo 3, comma 76, della legge 24 dicembre 2007, n. 244; 

CONSIDERATO che l’Istituzione scolastica ha il fine di assicurare agli studenti con disabilità i servizi 
integrativi di assistenza alla persona per l’effettivo esercizio del diritto allo studio, ai sensi dell’art. 13 della legge 
104/1992, dell’art. 396, 2° comma del D.L.G: 16/4/94, n. 297;  
CONSIDERATO che l’Istituto Comprensivo Cosenza 1 Zumbini di Cosenza necessita delle figure specialistiche 
di cui in oggetto per la presenza di studenti con disabilità cui deve assicurare i relativi servizi integrativi di 
assistenza per l’effettivo esercizio del diritto allo studio;  
RITENENDO di doversi perciò avvalere dell’apporto di personale specializzato da reclutare all’esterno avendo 
verificato l’assenza di personale qualificato all'interno dell'I.C.;  
VISTA la convocazione del GLI (Gruppo di Lavoro Istituto) predisposta per giorno 12/09/2023 con prot. 
n.6429 del 07/09/2023 dove al punto 5 si legge “Analisi delle risorse umane e materiali disponibili, al fine di 
predisporre interventi efficaci volti alla promozione dell’inclusione scolastica; 
TENUTO CONTO che nelle riunioni dei GLO convocati da giorno 12/10/2023 a giorno 31/10/2023 con 
comunicazioni prot. n° 7928/2023 e 7930 del 19/10/2023 e prot. 7981/2023 del 20/10/2023 con i relativi 
verbali vengono individuati come bisognevoli del servizio di Assistenza per l’autonomia e la comunicazione 
tredici (13) alunni/e con disabilità; 
TENUTO CONTO di quanto specificato nei PEI riferiti a ciascuno dei suddetti alunni;  

ISTITUTO COMPRENSIVO COSENZA 1 ZUMBINI - A9EDD51 - Protocollo 0002353/2024 del 09/04/2024



VISTA la necessità e l’urgenza di procedere all’individuazione di tale personale per l’anno scolastico 2023- 2024;  
RILEVATA l’esigenza di indire, in rapporto all’importo finanziario, procedura di selezione con carattere di 
urgenza, per l’acquisizione di servizi e interventi di supporto all’istruzione degli alunni con disabilità con 
prestazioni professionali specialistiche; 
VISTA la determina del Dirigente Scolastico prot. n. 2138 del 29.03.2024; 
VISTO l’avviso, prot. n. 2142/2024 del 29/03/2024 di selezione pubblica per soli titoli per il reclutamento di n. 
13 unità/figure professionali/specialistiche esterne per il servizio di Assistente specialistico all’autonomia e alla 
comunicazione per il supporto agli alunni con disabilità dell’I.C. COSENZA I ZUMBINI per la realizzazione del 
progetto L.R. n° 27/85– Diritto allo Studio – a. s. 2023 – 2024 con contratto di prestazione d’opera occasionale - 
PROCEDURA D’URGENZA; 
VISTE le istanze pervenute; 
VISTA la Nomina della Commissione per la valutazione delle candidature per l’avviso di cui in oggetto, prot. 
n.2306 dell’08.04.2024; 
VISTO il Verbale della Commissione di cui sopra, prot.n. 2319 dell’08.04.2024 
 

DECRETA 
 

la pubblicazione della graduatoria provvisoria dei candidati idonei per il conferimento di n. tredici (13) incarichi 

di collaborazione esterna per il personale dell’area socio-educativa ai fini dell’erogazione del servizio di 

assistenza per l’autonomia e la comunicazione per il supporto agli alunni con disabilità  

 

GRADUTORIA PROVVISORIA ASSISTENTE ALL’AUTONOMIA E ALLA COMUNICAZIONE 

  

Candidato 

 

Titoli di 

accesso 

max 30 pp 

. 

 
Titoli 

culturali/ 
professionali 

max 20 pp 

. 

 

Esperienze 

professionali 

max 50 

 

Punteggio Totale 

1 GARROPOLI CONCETTA 9 5 25 39 

2 TALARICO STEFANIA 8 0 24,5 32,5 

3 INCUTTO MARIA ASSUNTA 9 1 20 30 

4 DE SIMONE ANTONELLA 20 0 9 29 

5 TENUTA ANNA IMMACOLATA 9 1 18 28 

6 MAGLIOCCO  FABIOLA 9 1 18 28 

7 DE FRANCO ANGELINA 10 1 15 26 

8 MUNDO GRAZIA 10 1 14,75 25,75 

9 GALLINA ELENA 20 1 4 25 

10 PESCE DIANA 20 0 2,5 22,5 

11 RIZZO VALENTINA 10 2 7,5 19,5 

12 NESCI  MASSIMILIANO 9 0 5 14 

13 FILICE ALESSIA 10 1 0 11 

14 AMATO RITA 10 0 1 11 

15 CIARDULLO MARIAPIA 9 1 0 10 

16 ALESSIO FELICIA 10 0 0 10 

17 NAPOLI PIETRO LUCA  8 0 1 9 

18 PRESTIA NATALIA 9 0 0 9 

 



 
 

 
 

 

GATTO PATRIZIA Escluso per mancanza titolo di accesso 

SALAMONE SABRINA Escluso per mancanza titolo di accesso 

PERRI ALESSIA Escluso per mancanza titolo di accesso 

ZUMPANO MATTIA Escluso per mancanza titolo di accesso 

 
 

Il presente Decreto è pubblicato all’Albo on line e sul Sito dell’Istituzione Scolastica in data odierna. La 

pubblicazione ha valore di notifica agli interessati che, nel caso ne ravvisino gli estremi, potranno produrre 

reclamo entro 5 giorni dalla data di pubblicazione all’Albo della scuola, trascorsi i quali la graduatoria   si intende 

Atto definitivo impugnabile solo nelle forme di legge. 

 
                    IL DIRIGENTE 

        Marietta Iusi 
                                                                                 Firmato digitalmente 

 
 

 


		2024-04-09T13:59:14+0200
	SIUMTT71L62D086L




